XIII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 284 feuillets à 2 col. 400 sur 240 millim.  
 Rel. bois. (Chapitre.)

**309** (328). « *Apparatus Guidonis de Baysio in sextum librum Decretalium.* »

Commence et finit comme dans le manuscrit 305 (324).

On lit, à l'intérieur de la couverture : « Hunc apparatus Archidiaconi supra sextum librum Decretalium, cum aliis decem voluminibus, dedit ecclesiae Carnotensi magister Guillelmus de Sancto Benigno, ejusdem ecclesie canonicus, anno Domini MCCCC XIII<sup>mo</sup>, in mense marcii. Orate pro eo. »

XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 210 feuillets à 2 col. 410 sur 265 millim.  
 Rel. parchemin. (Chapitre.)

**310** (329). *Bernardi Compostellani et Lamberti opuscula, Codicis libri III.*

Fol. 1. « Apostille a magistro Bernardo Compostellano super Decretalibus. Hactenus, ut loquar... » — Finit : « ...ecclesie cause referuntur ad papam. »

Fol. 37. « Distinctiones domini Lamberti addicionate, et primo super ff. veteri. De justicia et jure queritur nunquid sit licitum judici resistere... » Cf. Schulte, *Iter gallicum*, n<sup>o</sup> CCXLIX.

Fol. 69. « Lectura trium librorum Codicis. Incipiunt rubrice libri decimi Codicis de jure fisci. [C. 1 libri X Cod. Just.] Si prius. Ego accessi ad imperatorem... »

Fol. 105. « Incipit lectura Auctenticorum... Deus de celo constituit imperium ut difficilibus imponat... — ...cum omnis... » Incomplet de la fin.

XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 137 feuillets à 2 col. 425 sur 280 millim.  
 Rel. parchemin. (Chapitre.)

**311** (330). *Guillelmi Durandi « Rationale divinarum officiorum ».*

Commence : « Quecumque in ecclesiasticis officiis... » Finit :

« ...devotas orationes effundant. Deo gratias. Explicit Rationale divinorum officiorum. — De ciclis mille removeto duos, gravis ille gentibus est annus quo venditur e fame pannus. »

XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 230 feuillets à 2 col. 373 sur 265 millim. Rel. bois. (Chapitre.)

**312** (331). « Collectio diversarum litterarum et formarum ac processuum secundum stilum Romane curie. »

Voici les premiers et les derniers titres de la table, qui n'en comprend pas moins de 398 (fol. 1-29) : « Exhortatio ad Soldanum ut suscipiat fidem Christi. — Exhortatio ad Tartaros ut convertantur ad fidem et ad hoc certi eis nuncii destinantur. — Processus contra quendam qui occupaverat ecclesiam Brixiensem. — Agravatio processus contra quendam qui beneficia per papam collata tenebat indebite occupata. »

Fol. 423 v<sup>o</sup>. « Ce livre est de la librairie de Nostre Dame de Chartres, tesmoin mon seing manuel cy mis, l'an mil CCCC LX, le XII<sup>e</sup> jour de février. Ita est. Johannes de Carnoto. Le Gouge. »

XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 423 feuillets à 2 col. 390 sur 275 millim. Rel. parchemin. (Chapitre.)

**313** (332). « Liber canonis quem princeps Aboaly Abiucenni, vel Avincenna edidit, translatus a magistro Giraldo Cremonensi in Toletum, de arabico in latinum. »

Commence : « In primis Deo gratias agemus sicut sui ordinis... » — Finit : « ...Expletus est liber III<sup>us</sup> canonis principis Abohalyhassen, filii Haly de Seny. »

Fol. 321. « Expositio quorundam nominum arabicorum. Bau-rach, id est omne genus salis... »

On lit, sur le feuillet de garde : « Executores testamenti deffuncti magistri Laurencii de Tumesnil de bonis ipsius dederunt hunc librum huic librairie. Orate Deum pro eo. »

XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 321 feuillets à 2 col. 343 sur 265 millim. Rel. parchemin. (Chapitre.)

**314** (335). Infortiat, avec glose.

Fol. 224 v<sup>o</sup>. « Die sabbati ante festum Exaltatio[nis] Sancte

Crucis, anno M CCC, IX kal. octobris. Amen. Explicit Infortiatum, glosa ordinaria glosatum.

Dixit qui scripsit : Sit ei, qui scribere fecit,  
Laus, honor in terris, post mortem vita perhennis. »

Miniatures aux fol. 7, 11 v<sup>o</sup>, 28 v<sup>o</sup>, 40 v<sup>o</sup>, 80, 115, 131 v<sup>o</sup>, 148, 167 v<sup>o</sup>, 189 v<sup>o</sup> et 208.

XIV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 224 feuillets à 2 col. 373 sur 252 millim.  
Rel. bois. (Chapitre.)

**315** (337). Bernardi Compostellani casus de jure canonico.

Commence, fol. 3 : « Premissa salutatione, sic pone casum in ista contemplatione... » — Finit : « ...indignum... Nota regulas hujus tituli notabiliter notandas. »

Fol. 89. Bref du pape Clément VI. « Clemens episcopus... P. Grosso de Sancto Egidio. Multis de nostra promocione gaudentibus... — ...Datum Perusii, in festo Perpetue et Felicitatis. » [7 mars.]

On lit, fol. 2 v<sup>o</sup> : « Istos casus Bernardi, cum aliis decem voluminibus, dedit ecclesie Carnotensi magister Guillelmus de Sancto Benigno, ejusdem ecclesie canonicus, anno Dornini M<sup>o</sup> CCCC<sup>mo</sup> XIII<sup>mo</sup>, in mense marcii. Orate pro eo. »

On trouve ensuite la mention d'une donation faite, en 1295, le lundi après les Rameaux, par « Symon Medicus cellararius », et la note suivante : « Ut mulier cito pariat, scribe hoc parvum breve et pone, vel facias poni et ligari super sinistrum crus mulieris. « Deus ultionum Dominus, Dominus ultionum libere egit, Dominus autem tranciens per medium illorum libere ibat. » Et, quando liberata erit mulier, tam cito removeatur, et est exprobatum pro vero per me Radulphum de Verdu. » — Viennent ensuite des recettes médicales : « Ad sanitatem oculorum sunt hec necessaria... »